ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

12.04.2011 										          № 14

О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 21.09.2006 № 50
"Об утверждении Положения
о порядке внесения проектов
муниципальных правовых актов
в Думу Ханты-Мансийского района"

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, учитывая изменение системы управления органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района, на основании ст. 34 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 21.09.2006 № 50 "Об утверждении Положения о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Думу Ханты-Мансийского района" следующие изменения:
1.1. В пункте 3 слова "с момента" заменить словом "после".
1.2. В Положении о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Думу Ханты-Мансийского района:
1.2.1. Статью 11 дополнить частью 3 следующего содержания:
"3. Копия проекта муниципального правового акта, в том числе приложения к нему, предоставляются одним файлом в формате doc или docx, с соблюдением правил оформления указанных в настоящей статье.".
1.2.2. Часть 4 статьи 12 после слов "по инициативе главы" дополнить словом "администрации", после слов "заключения главы" дополнить словом "администрации".
1.2.3. В статье 13:
1) в части 1 слова "председателя Думы" заменить словом "главы";
2) в части 2 слова "председателем Думы" заменить словом главой".
1.2.4. Статью 15 дополнить частью 4 следующего содержания:
"4. Проект муниципального правового акта подлежит антикоррупционной экспертизе, о чем, ответственным органом или должностным лицом, делается самостоятельная отметка в листе согласования.".
1.2.5. В статье 16:
1) в части 3 слова "Председатель Думы" заменить словом "Глава";
2) часть 4 после слов "заключение главе" дополнить словом "администрации".
1.2.6. Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
Ханты-Мансийского района							П.Н. Захаров

14.04.2011

Приложение
к решению Думы
анты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от 12.04.2011 № 14

Приложение 2 к Положению о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Думу Ханты-Мансийского района

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

	Проект решения Думы Ханты-Мансийского района

	(наименование проекта)

	Субъект правотворческой инициативы

	(Ф.И.О., должность, орган терр. общ. самоуправления, инициативная группа)

	(Подпись)
	(Дата)

	Докладчик по проекту

	(Ф.И.О. должность, контактный телефон)

	Непосредственный разработчик проекта
(ответственный за разработку проекта)

	(Ф.И.О. должность, контактный телефон)

	Результаты согласования проекта решения

	Ф.И.О., должность
	Дата поступления проекта решения
	Заключение по проекту решения, подпись, дата.

	Антикоррупционная экспертиза проекта решения

	(Ф.И.О.,должность, орган ответственный за экспертизу)

	(Результаты экспертизы: отсутствие/наличие коррупциогенных факторов, краткое пояснение)

	(Подпись)
	(дата)